ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  21/2014 - PR

24/2014

26/2014

17/03/2014

Folha:  1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 4 de Abril de 2014, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  2069, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  26/2014, Licitação nº 21/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de recepcionistas em 04 (quatro) postos de trabalho, com carga
horária de 35 (trinta e cinco) horas semanais cada um, para atuarem junto as Secretarias de Infraestrutura, de Gestão Administrativa e
de Desenvolvimento Agricola, Indústria, Comércio, Turismo e Inovação do Município de Joaçaba, SC.

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  33/2014    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos quatro dias do mês de abril de 2014, às 14h00min, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o
Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 26/2014/PMJ - Edital de
Pregão Presencial nº 21/2014/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h00min), recebeu os envelopes,
devidamente lacrados, das proponentes: AP SERVIÇOS DE LIMPEZA ASSEIO CONSERVAÇÃO LTDA-ME (9926);
ADS SERVIÇOS LTDA (10914); L B - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME (10118); SC SEG SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS LTDA (11206); M.S.V. SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA (10679); ONSERV - SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS LTDA (11207); ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. (8959), bem como, efetuou o
credenciamento dos representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à
sessão às 14h00min, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura
dos que continham as propostas. Essas foram analisadas e rubricadas pelos presentes, sendo constatado que, no
aspecto formal, as empresas proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Em
seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances.
Verificou-se que os valores propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital, portanto, de
acordo com o estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de
habilitação.

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  21/2014 - PR

24/2014

26/2014

17/03/2014

Folha:  2/3

Item

Participante:

Especificação

10118 - L B - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 SERVIÇOS DE RECEPCIONISTAS EM 04 (QUATRO)
POSTOS DE TRABALHO, COM CARGA HORÁRIA DE 35
(TRINTA E CINCO) HORAS SEMANAIS CADA UM.

ATRIBUIÇÕES DO SERVIÇO:

a. Assumir diariamente o posto de serviço, devidamente
uniformizado e com aparência pessoal adequada;
b. Atender ao público, prestar informações e encaminhar
ao setor pretendido;
c. Fiscalizar e acompanhar a entrada e saída de
funcionários e visitantes;
d. Manter a ordem e a segurança na área de sua
responsabilidade;
e. Comunicar ao encarregado, todas as irregularidades
encontradas no serviço;
f. Manter-se atento a possíveis variações do serviço;
g. Impedir o ajuntamento de pessoas na área sob sua
responsabilidade;
h. Restringir o acesso de vendedores, cobradores,
pedintes, angariadores de donativos, etc;
i. Ficar atento a todo o movimento interno e externo,
próximo ao posto, podendo assim tomar qualquer
providência imediata das além de suas atribuições;
j. Não guardar sob qualquer hipótese, qualquer objeto
estranho ao serviço, bens de servidores ou de terceiros,
excluindo-se a guarda de bens pertencentes ao
CONTRATANTE, desde que devidamente autorizado;
k. Vedar a entrada de pessoas não autorizadas e verificar
as autorizações para ingresso nos referidos locais;
l. Zelar pelas condições de ordem e asseio nas áreas sob
sua responsabilidade;
m. Investigar quaisquer condições anormais que tenha
observado;
n. Encarregar-se da entrega aos setores competentes de
correspondência ou carga que lhe for confiada;
o. Executar tarefas afins.

MÊS 12,00  0,0000 7.480,00    89.760,00

Total do Participante --------> 89.760,00

_________________________

Total Geral ----------------------> 89.760,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  21/2014 - PR

24/2014

26/2014

17/03/2014

Folha:  3/3

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 TIAGO DUPONT GIUMBELLI

LUCI TEREZINHA HERBERLE

MARIANA BELOTO MOREIRA

RAFAEL MARTINI VEIGA

TATIANA BEAL DARIVA COMIN

Joaçaba,  4  de  Abril  de  2014

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Adilio Edilar Brum - ................................................................. - ADS Serviços Ltda

Valmor Luiz Soares - ................................................................. - SC Seg Serviços Especializados

Luciana Rossi - ................................................................. - ONSERV Serviços Terceirizados

Patrick Gabriel Fontanella Kuhnen - ................................................................. - AP Serviços de Limpeza

Laurenci Bitencourt - ................................................................. - LB Com e Servços

Paulo Cesar Vieira - ................................................................. - MSV Sistemas de Segurança

Loreni Carlos Gomes - ................................................................. - Orbenk Adm e Serviços